
Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 1 (celkem 2) 

                           
  
   

 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 20 ze dne 28.4.2020 
v souladu s ust. §§ 98 odst. 1 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění k veřejné zakázce 

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 
 
Zadavatel město Český Těšín poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen 
„vysvětlení ZD“) pro výše uvedenou veřejnou zakázku následovně: 
 

 
Zadavatel zveřejňuje upravené znění Smlouvy o dílo a to v čl. 5 CENA DÍLA, v bodě 5.1 a 
v bodě 5.2., viz příloha tohoto Vysvětlení č. 20 – „Příloha 5 Smlouva o dílo – CDT a výměna 
plynovodu – úprava 2020.04.23“  
 
Původní znění bodu 5.1: 
Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

a) „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 
 

 cena díla bez DPH       ……………,- Kč 

 DPH … %         ……………,- Kč 

 cena díla včetně DPH       ……………,- Kč 
 

b) „Prodloužení a výměna NTL plynovodu DN 300 přes ul. Frýdecká“ 
 

 cena díla bez DPH       ……………,- Kč 

 DPH … %         ……………,- Kč 

 cena díla včetně DPH       ……………,- Kč 
 

c) Celková cena za část 5.1 a) a 5.1 b) 
 

 cena díla bez DPH       ……………,- Kč 

 DPH … %         ……………,- Kč 

 cena díla včetně DPH       ……………,- Kč 
 
Nové znění bodu 5.1: 
Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

a) „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 
 

 cena díla bez DPH       ……………,- Kč 

 

b) „Prodloužení a výměna NTL plynovodu DN 300 přes ul. Frýdecká“ 
 

 cena díla bez DPH       ……………,- Kč 

 

c) Celková cena za část 5.1 a) a 5.1 b) 
 

 cena díla bez DPH       ……………,- Kč 
 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 2 (celkem 2) 

                           
  
   

 
 
Původní znění bodu 5.2: 
Objednatel prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, ale pro 
potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy, a proto ve smyslu informací GFR a 
MFČR ze dne 10. 11. 2011 nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92 e 
zákona o DPH. 
 
Nové znění bodu 5.2: 
V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty § 92 e),  je výši daně za 
poskytnuté stavební nebo montážní práce odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce 
CZ-CPA 41 až 43 povinen přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno. Na ostatní 
stavební nebo montážní práce, které neodpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-
CPA 41 až 43, je zhotovitel povinen dopočítat DPH ve výši dle platné legislativy. V případě, 
že zhotovitel bude fakturovat práce a dodávky, které nepodléhají režimu přenesení daňové 
povinnosti a zároveň práce a dodávky, které podléhají režimu přenesení daňové povinnosti, 
je povinen vystavit 2 samostatné faktury, přičemž jednou budou fakturovány pouze práce a 
dodávky nepodléhající režimu přenesení daňové povinnosti a druhou pouze práce a dodávky 
podléhající režimu přenesení daňové povinnosti. 

 
 
_________________________________________________________________ 
 
Zadavatel upřesňuje a připomíná, že všechny přílohy tohoto vysvětlení obsahující soubory a 
informace v nich obsažené v relevantních částech doplňují, resp. nahrazují dosavadní 
relevantní části zadávací dokumentace; dodavatelé tudíž použijí pro zpracování nabídky 
zadávací dokumentaci doplněnou, resp. upravenou ve znění tohoto vysvětlení.  
 
S ohledem na změnu / doplnění zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 20 prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro 
podání nabídek o 2 pracovní dny.  
 
Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.2 ZD):   6.5.2020 v 10:00 hod. 
 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 
otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 
Výše uvedené změny nebo doplnění zadávací dokumentace budou v souladu s ust. § 99 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění uveřejněny 
nebo oznámeny dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 
 
Výše uvedené úpravy byly v souladu s ust. § 212 odst. 4 zákona odeslány k uveřejnění do 
VVZ dne 28.4.2020 a budou uveřejněny ve lhůtě stanovené Provozním řádem provozovatele 
VVZ. 
 
 

       Jaroslava Košťálová   

Ing. Libor Chlopčík 
jednatel společnosti Výběrovka, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

 
Příloha: dle textu 


		2020-04-28T13:26:48+0200
	Jaroslava Košťálová




